
Pmvincia de TietJ'f! del Fuego. Antartida 
e Jslas del Atliíntico Sur 

R cpúblfcíl J\rg<•Htina 

USHUAIA, 

TBI8UHAI nt ctllHTII$ bt ll!W Dtl rtltbb 
CtaARTlUA 

fl$bl$~1UI1AIITICOSUB 

1 8 FEB 2009 

VISTO: El Expediente No 021/2009, Letra D.A, caratulado: "ADQUISICION 

ELEMENTOS DE OFICINA"; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Nota Int. N° 148/09 Letra T.C.P.-D.A de fecha 30 de Enero de 2009, 

obrante a fojas 1, el Subdirector de Administración, informa la necesidad de adquirir elementos de 

oficina, los cuales son necesarios tener en stock para el desarrollo operativo del organismo durante 

el presente año. 

Que dado lo informado por el Subdirector de Administración, se procede a solicitar 

cotización a cuatro (4) empresas del ramo, las cuales obran de fojas 9 a 15. 

Que de los cuadros comparativos obrantes de fojas 16 a 27 surge la conveniencia de 

adjudicar los elementos según el detalle del Anexo I, que forma parte de la presente. 

Que el presente gasto asciende a la suma total de PESOS CINCO MIL CIENTO 

OCHO CON 15/100 ($5.108,15). 

Que se cuenta con crédito presupuestario y fondos suficientes para afrontar la 

presente erogación. 

Que el gasto se encuadra dentro de lo prescripto en el artículo 26 inciso 2) de la Ley 

Territorial N° 6, Decreto Provincial N° 1505/2002 y Decreto Provincial N° 1449/2007. 

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar las Ordenes de 

Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar el gasto por la adquisición de los elementos que se detallan en el Anexo 

I que forma parte de la presente, por la suma total de PESOS CINCO MIL CIENTO OCHO CON 

15/100 ($5 .1 08, 15), en un todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos. 

ARTICULO r.-Autorizar la contratación directa con las firmas detallas en el Anexo II que forma 

parte de la presente, de acuerdo a lo expresado en el artículo anterior. 

ARTICULO 3°.- Imputar la presente erogación a las Partida Presupuestaria 2.9.2. del presente 

Ejercicio Económico. 

ARTICULO 4°.- Registrar, comunicar, publicar, cumplido, archivar.­

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No :?Í? /2009-
Lu) 

Jjt 
\.·' 

/ 

CPN. . Claudio A. RICCIUTI 
Presidente 

ribunal da Cuantas de la Provincia 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 



ltem 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 .. 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

1 

Pr<wincía de 'Tíerro del Facgo. Amnrtída 
e Islas del At!ómico Sur 

Rcprlblíca Argentina EltlASJlt AllJIIITICO $011 

ANEXO I ~ RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° ~(O /2009 

Descripción Cantidad Precio Cantidad Precio 
por Unitario a Total 
unidad por Adquirir 

unidad 

Abrochadora No 50 1 13,65 4,00 54,60 
Notas Autoadhesivas 76 x 100 mm. 1 1,83 50,00 91,50 
Notas Autoadhesivas 70 x 70 mm. 1 1,45 50,00 72,50 
Almohadilla para sellos W2 entintada 1 6,81 5,00 34,05 
Arandela de cartón 500 3,03 2,00 6,06 
Borrador Pizarra Acrílica 1 3,98 1,00 3,98 
Papel Borrador a rayas o cuadros c/espiral sup. 1 3,08 20,00 61,60 
Broches Dorados W 12-60 mm. 100 5,61 10,00 56,10 
Broches Metalla Plástico 50 4,42 10,00 44,20 
Caja de Archivo de cartón Oficio 1 2,02 50,00 101,00 
Carpeta Colgante 7 Pose. Ventana Móvil 1 1 '15 30,00 34,50 
Carpeta Interior con solapa y oreja 1 0,56 30,00 16,80 
Carpeta Transparente Tamaño Oficio 1 1,08 10,00 10,80 
Cinta para embalar 48 mm transparente 1 2,31 5,00 11,55 
DVD (Disco Video Digital) con sobre 100 210,00 1,00 210,00 
Marcador al Agua punto gruesa redonda 1 1,53 10,00 15,30 
Marcador Punta Fina Negro 1 1 '15 10,00 11,50 
Papel para Fax 210 mm. 1 4,92 3,00 14,76 
Perforadora Metálica Base Plástico 1 7,50 5,00 37,50 
Adhesivo Vinílico 60 gr. 1 0,66 5,00 3,30 
Adhesivo en Barra 1 1,40 15,00 21,00 
Regla Plástica 30 cm. 1 0,65 30,00 19,50 
Marcador Resaltador Verde 1 0,86 10,00 8,60 
Marcador Resaltador Celeste 1 0,86 10,00 8,60 
Marcador Resaltador Amarillo 1 0,86 10,00 8,60 
Marcador Resaltador Naranja 1 0,86 10,00 8,60 
Papel Obra 75 gs. Oficio Legal 21 ,59 x 35,56 1 17,88 200,00 3.576,00 
Sacapuntas Común Metálico 1 cuchilla 1 0,70 10,00 
cromado 7,00 
Sacabroches Metálico Pinza 1 1,90 10,00 19,00 
Separadores de Cartulina Oficio 5 Posiciones 1 1,05 10,00 10,50 
Separadores Plásticos Oficio 1 O Posiciones 1 7,55 10,00 75,50 
Sobre Oficio Americano 70 Gr. 500 45,00 1,00 45,00 
Taco Calendario 2009 1 4,75 5,00 23,75 
Tinta para sellos 120 ce color negro 1 3,58 5,00 17,90 
Bibliorato Oficio Plástico 1 9,90 30,00 297,00 
Bolígrafo Azul Trazo Grueso firme continuo 50 35,00 1,00 35,00 
Bolígrafo Negro Trazo Grueso firme continuo 50 ~ ........... 1,00 35,00 
TOTAL V ~ ~.108,15 

1 
CPN.D \audio A. RICCIUTI 

Empresa 
Adjudicada 

Librería Karukinka 
Librería Rayuela 
Librería Karukinka 
Kairos S.A. 
Librería Rayuela 
Librería Acuarela 
Librería Acuarela 
Librería Rayuela 
Librería Karukinka 
Librería Karukinka 
Librería Rayuela 
Kairos S.A. 
Librería Rayuela 
Librería Rayuela 
Librería Karukinka 
Librería Rayuela 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Librería Rayuela 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 

Kairos S.A. 
Librería Karukinka 
Kairos S.A. 
Librería Karukinka 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 
Kairos S.A. 

. 
1 

rrasldente . . 
ribunal d9 Guel'ltas de la ProvinCia -

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 



.. 

Provincia de Tierm del Htego. A11tartida 
e .Isla~ del Atllímico Sur 

Repúl>licn Arg,•utina 

'Tli80HAII'lt fltllHTAS Dt TIEW Dtt flll.llt 
AWI'Aill'iUA 

flSIASlllUJIIlllliCUOil 

ANEXO 11- RESOLUCION DE PRESIDENCIA No 3 0 /2009 

FIRMA MONTO 
LIBRERÍA ACUARELA DE NORMA FERREIRO $65,58 
KAYROS S.A. $4.236,66 
LIBRERÍA KARUKINKA DE JORGE CAPPELLO $576,80 
LIBRERÍA RAYUELA DE LEANDRO ALONSO $ 229,11 
TOTAL 

CPN. Dr. 
Presidente 

de cuentas de la Provincia 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 


